
  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
26. august 2010 kl.17.30 indleder My World IMAGES 1 8 dage med international 
kunst i hele Danmark. Vær med som den første i Skør ping, når kunstnere i 
topklasse præsenterer smagsprøver på festivalens im ponerende program. 
 
Hvis du ønsker at dække åbningen i Skørping bedes du henvende dig til pressekoordinator Camilla Jensen, 
cje@nissenco.dk, 60617216. Der kan efter aftale arrangeres transport og overnatning. Tilmelding senest 18. 
august. 

 
Giv slip! 
My World IMAGES handler om at give slip på traditionelle opfattelser og forudfattede meninger. På My 
World IMAGES kommer punken fra Nepal, den nye lyd fra Sydafrika, morgendagens billedkunstnere fra 
Senegal og filmeksperimentet fra Filippinerne.  
 
Nye værker 
Kunstnere på tværs af nationalitet, religion og kultur er gået sammen om at skabe helt nye værker til 
festivalen. Der venter en stribe af verdenspremierer og enestående kunstoplevelser, skabt af 170 kunstnere 
fra mere end 40 lande.  
 
Verdenspremiere på ny film af Michael Noer og Khvan de la Cruz 
Filmen ”Son of God”, som har verdenspremiere til åbningen i Skørping, er et af de mange kunstneriske 
samarbejder My World IMAGES præsenterer. Den danske filminstruktør Michael Noer, der selv introducerer 
filmen i Skørping, har sammen med filippinske Khavn de la Cruz skabt en usædvanlig fortælling om en 
dværg, der tilbedes som Guds søn. Filmen er produceret i samarbejde med CPH:DOX, som har samlet 
filmkunstnere fra hele verden og matchet dem med nordiske instruktører. ”Son of God” er en ud af 12 
verdenspremierer, som præsenteres under My World IMAGES. 
 
Tine Fischer, Direktør for CPH:DOX, siger om filippinske filminstruktører lige nu: “De rykker filmhistorisk ved 
dogmer og æstetikker og eksperimenterer med indhold og form. Og dét i en sådan grad, at dørene til det 
internationale marked er gået op. I flere tilfælde er instruktørerne kun i tyverne, men alderen til trods, er de 
allerede på vej op ad den røde løber i Cannes.”   
 
Fra Joal/Senegal til Skørping/Danmark 
My World IMAGES indtager såvel store som små byer i Danmark. At det lige er Skørping, der åbner 
festivalen i år afspejler festivalens ånd. ”Når vi taler om moderne kunst, har vi en tendens til at fokusere på 
metropolerne, men kunstnerene kommer i omfattende grad fra de små byer.  Det gælder for danske 
kunstnere, som for mange af de kunstnere vi får besøg af under festivalen. Det er et interessant fænomen, 
som ofte overses”, siger Thomas Burø, som har været kunstnerisk rådgiver på musik programmet. 
 
My World IMAGES rykker i mere end én forstand ved opfattelsen af hvor kunsten skabes og forskyder vores 
blik, så hele verden bliver synlig. 
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Vild smuk og anderledes! 
My World IMAGES åbner i Skørping 
– I8 dages festival spækket med 
overraskelser, verdens-premierer 
og splinternye værker i 14 byer  

 
 



Program for åbningen af My World IMAGES i Skørping 26. august 
 
 
 

17.30 - 18.00: Taler/bobler 
 

18.10 - 18.40: Kind of Bollywood 
Indien og Danmark mødes i et originalt musikalsk popgadekryds under ledelse af 

komponisten Stephan Grabowski.  
 

18.50 - 19.10:  She broke my Prada 
Spoken Word-mestrene Dikson (Zimbabwe) og Lazarus (Sydafrika) battler sig 

ironiserende igennem massemedier og modeverden 
 

19.20 - 20.00: Middag/lækkerbiskner 
 

20.10 - 20.45:  Son of God 
Klassens vilde drenge, instruktørene Michael Noer (DK) og Khavn de la Cruz 

(Filippinerne) fortæller historien om en dværg tilbedt som Guds søn 
 

21.00 - 21.30: Baila! Dans! 
Hip hop orkestret Profetas trækker på hele Colombias smeltedigel af musikalske 

traditioner i deres fusion af afrocolombiansk musik, reggae og rock 
 

21.30 - 23.30: DJ & Break 
Årets Urban-DJ Rasmus Schack vender plader med kyndig oppasning fra den 

legendariske break dancer og rapper Abramz (Uganda) 
 

 
 
My World IMAGES, 170 kunstnere på 53 venues i 14 byer i Danmark 26. august – 12. september 
 
Skørping 26. – 30. august  •  Vordingborg 26. – 28. august  •  Århus 26. august – 5. september  •  Aalborg 
27. august – 2. september  •  Næstved 27. – 28. august + 8.-9. september  •  Frederikshavn 30. august – 1. 
september  •  Thisted 1. – 4. september  •  Odense 2. – 3. september  •  København 3. –12. september  •  
Rungsted 3. –12. september  • Høje Gladsaxe 7. september •  Frederiksberg 11. september  •  Roskilde 9. 
– 12. september  • Helsingør 
 
 
Se programmet for de enkelte byer på http://www.images.dk/program  
 
OM MY WORLD IMAGES 
My World IMAGES er en international landsdækkende kunstfestival præsenteret af Center for Kultur og 
Udvikling. Festivalen præsenterer aktuel og nytænkende billedkunst, film, musik, litteratur og scenekunst fra 
udviklingslande. IMAGES bryder med stereotyper og klicheer og udfordrer vores billeder af verden  

My World IMAGES er den 8. IMAGES festival.  
www.images.dk  
 
 
OM CENTER FOR KULTUR OG UDVIKLING 
CKU arbejder for at styrke kunst og kulturelle udtryksformer i udviklingslande verden over gennem udvikling 
af kulturprogrammer og stærke partnerskaber. 
 www.dccd.dk 
 


